
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 567
18 Δεκεμβρίου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Μερική ανάκλησης αναδάσωσης από τμήμα κηρυ−
χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση 
«Αλωνάκι ή Μαραβέϊκα», περιοχής Δημοτικού δι−
αμερίσματος Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας, Νο−
μού Μεσσηνίας.  .............................................................................. 1

Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 
30.302,00 τ.μ. (αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων, 
τμήμα Ε1 εμβαδού 4.900,00 τ.μ., τμήμα Ε2 εμβα−
δού 16.842,00 τ.μ. και τμήμα Ε3 εμβαδού 8.560,00 
τ.μ.,) που βρίσκεται στην θέση «Χουνάκια» Δημο−
τικού Διαμερίσματος Καλλιθέας, Δήμου Πύλου, 
Νομού Μεσσηνίας.  ....................................................................... 2

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Αφε−
ντικό Πηγάδι», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Μεθώνης, Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.  .. 3

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−
σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μπού−
βαλη», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Καλα−
μάτας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.  ...... 4

Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυ−
χθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση 
«Μελέ», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Αρτε−
μισίας, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.  .... 5 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 4985 (1)
Μερική ανάκλησης αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθεί−

σης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Αλωνά−
κι ή Μαραβέϊκα», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Καρβελίου, Δήμου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

5. Τις δ/γές του Υπογείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 160417/ 
1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/3318/
5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−1−1994, 
στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 158/1978 
γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους

6. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμ−
μάτων στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, 
Κορφοβούνι, κ.λπ.» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων 
Αλαγονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαι−
οχωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδίων, Αλτομυρών, Κέντρου, 
Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
649/τ.Δ΄/6−12−2007)

7. Την αριθμ. 104/2009 απόφαση της Α΄βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 8949/21−10−2009 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφασή μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς 
την έκταση των είκοσι χιλιάδων τριακοσίων είκοσι τε−
τραγωνικών μέτρων και ογδόντα εκατοστών (20.320,80 
τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η 
οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία Α,Β,ΓΑΒ2,Γ2,Δ2,....,
Ω2,Α3,Β3,......,Ω3,Α4,Β4,Γ4,......,Ω4,Α5,Β5,Γ5,......,Χ5,Σ,Τ,Υ,Φ,Χ,Ψ,
Ω,Α1,Β1,Γ1,....,Ω1,Α2,Α όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:3.000 που συνέταξε η 
δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πανα−
γοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασής μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα Δημητρίου Αργύρη.
Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 5002/20−11−2007 απόφαση).
Βόρεια: Με ελαιοκτήματα Δημ. Αργύρη, Αθηνάς και 

Βασιλικής Μαραβά και Παναγιώτη Μαραβά.

5747

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.12.23 10:27:50
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5748 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφαση), ελαιόκτημα Διαμάντως Βούλ−
γαρη, γεωργική έκταση για την οποία έχει εκδοθεί η 
αριθμ. 5887/2000 πράξη χαρακτηρισμού και αγροτική 
οδός.

(Όλες οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκονται εντός της 
οριογραμμής του περιγράμματος του τοπογραφικού 
διαγράμματος που συνοδεύει την αριθμ. 5002/20−11−2007 
απόφαση αναδασωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5749



5750 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4778 (2)
Κήρυξη αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

30.302,00 τ.μ. (αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων, 
τμήμα Ε1 εμβαδού 4.900,00 τ.μ., τμήμα Ε2 εμβαδού 
16.842,00 τ.μ. και τμήμα Ε3 εμβαδού 8.560,00 τ.μ.,) που 
βρίσκεται στην θέση «Χουνάκια» Δημοτικού Διαμερί−
σματος Καλλιθέας, Δήμου Πύλου, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των Περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ.3 του 
Συντάγματος

4. Τις δ/ξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των δα−
σών κ.λ.π.» και ειδικότερα:

α) του άρθρου 41 παρ.1 β) του άρθρου 38 παρ.1
5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−80 β) 182447/3049/24−9−80
6. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003.
7. Την αριθμ. 7761/7−9−2009 πρόταση του Δασαρχείου 

Καλαμάτας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφε−
ρομένης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την προστασία 
για την επαναδημιουργία της δασικής βλάστησης απο−
τελούμενης από είδη αεϊφυλλων πλατύφυλλων, (πουρ−
ναριού, σχίνου, κουμαριάς, ρεικιού και ασπαλάθου), που 
καταστράφηκε από πυρκαγιά στις 20−4−2009 την δημό−
σια δασική έκταση, συνολικού εμβαδού 30.302,00 τ.μ. 
(αποτελούμενη εκ τριών τμημάτων, τμήμα Ε1 εμβαδού 
4.900,00 τ.μ., τμήμα Ε2 εμβαδού 16.842,00 τ.μ. και τμή−
μα Ε3 εμβαδού 8.560,00 τ.μ.,) που βρίσκεται στην θέση 
«Χουνάκια» Δημοτικού Διαμερίσματος Καλλιθέας, Δήμου 
Πύλου, Νομού Μεσσηνίας και προσδιορίζεται:

το τμήμα Ε1 από τα σημεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι και 
Α και έχει όρια:

Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με αγρό Ιωάν. Κολοκάθη
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με δημόσια δασική έκταση
το τμήμα Ε2 από τα σημεία: 1, 2, 3, 4, 5, Κ, Λ, Μ, ..............

Ψ, Ω και 1 και έχει όρια:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση
Βόρεια: Με αγροτική οδό
Νότια: Με αγροτική οδό
το τμήμα Ε3 από τα σημεία: 6, 7, 8, .......... 21 και 6 και 

έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσια δασική έκταση
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση και αγρό Ιωάν. 

Κολοκάθη
Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση
Νότια: Με αγροτική οδό
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 

1:1000 που συντάχθηκε από τον Δασοπόνο του Δασαρ−
χείου Καλαμάτας Κυριάκο Πίκουλα και εντοπίζεται στο 
απόσπασμα Φύλλο Χάρτου «Κορώνη» κλίμακας 1:50.000 
της Γ.Υ.Σ. και αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της από−
φασης αυτής. Προβλέπεται φυσική αναγέννηση της 
δασικής βλάστησης που καταστράφηκε.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 
90 του Π.Δ. 63/2005 «κωδικοποίηση της νομοθεσίας για 
την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Φ.Ε.Κ. 98 
Α΄/22−4−05).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 9 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΠΑΝ. ΜΠΑΖΙΓΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5751



5752 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4986 (3)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Αφεντικό Πη−
γάδι», περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Μεθώνης, 
Δήμου Μεθώνης, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την αριθ. 509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσ−
σηνίας με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 
932,00 στρεμμάτων στην θέση «Αραπόσπιτα» περιοχής 
τέως Κοινότητας Φοινίκης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
340/τ.Δ΄/9−4−1993)

7. Την αριθμ. 107/2009 απόφαση της Α΄βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 8963/19−10−2009 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 509/3−3−1993 απόφα−
ση Νομάρχη Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 340/9−4−1993 τεύχος Δ΄) 

ως προς την έκταση των τριών χιλιάδων εκατόν είκοσι 
τεσσάρων τετραγωνικών μέτρων και τριών εκατοστών 
(3.124,03 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική 
έκταση και η οποία προσδιορίζεται από τα τμήματα 
Ε1 και Ε2 με στοιχεία Ε1: Α1,Β1,Γ1,......,Ι1,Κ1,Λ1,Μ1,Α1 και Ε2: 
Α2,Β2,Γ2,Δ2,Ε2,Ζ2,Η2,Θ2,Α2 όπως αυτή απεικονίζεται στο 
τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:500 που συνέταξε 
η δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πα−
ναγοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασής μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Κατά τμήμα έχει όρια:
ΤΜΗΜΑ Ε1:
Ανατολικά: Με αγροτική οδό.
Δυτικά: Με γεωργική έκταση ιδιοκτησίας Π. Τσώνη 

(αριθμ. 3602/2003 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Γ. Καρακαϊδού.
Νότια: Με επαρχιακή οδό «Μεθώνη − Φοινικούντα».
ΤΜΗΜΑ Ε2:
Ανατολικά: Με ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Κ. Τσατά
Δυτικά: Με ελαιόκτημα ιδιοκτησίας Ν. Ψυχάρη.
Βόρεια: Με επαρχιακή οδό «Μεθώνη − Φοινικούντα».
Νότια: Με αγροτική οδό.
(Όλες οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκονται εντός της 

οριογραμμής του περιγράμματος του τοπογραφικού 
διαγράμματος που συνοδεύει την αριθμ. 509/3−3−1993 
απόφαση αναδασωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
509/3−3−1993 απόφαση Νομάρχη Μεσσηνίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 8 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5753



5754 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4984 (4)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μπούβαλη», 
περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος Καλαμάτας, Δή−
μου Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφαση μας με την 
οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμ−
μάτων στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, 
Κορφοβούνι, κ.λπ.»» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων 
Αλαγονίας, Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαι−
οχωρίου, Καλαμάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, 
Δήμων Καλαμάτας, και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
649/τ.Δ΄/6−12−2007)

7. Την αριθμ. 101/2009 απόφαση της Α΄βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 8952/19−10−2009 αναφορά − θετική πρό−
ταση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς 
την έκταση των δεκαεπτά χιλιάδων εκατόν δέκα έξι 
τετραγωνικών μέτρων και δεκαεπτά εκατοστών (17.116,17 
τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και 
η οποία προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,........,22,23,24,
........53,54,55,.......,59,1 όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:2.000 που συνέταξε η 
δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κων/να Πανα−
γοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
της απόφασης μας αυτής λόγω του ότι δεν εντοπίζεται 
και δεν περιγράφεται με ακρίβεια στο συνημμένο στην 
ανωτέρω απόφαση, τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με ρέμα.
Δυτικά: Με ελαιόκτημα κληρ. Γ. Μπεσή και αγρό Αθ. 

Ντόβα (αριθμ. 6252/2003 πράξη χαρακτηρισμού).
Βόρεια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 

(αριθμ. 5002/20−11−2007 απόφαση) και αγρό Ευ. Ξυδέα 
(αριθμ. 490/2008 πράξη χαρακτηρισμού).

Νότια: Με ρέμα.
(Όλες οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκονται εντός της 

οριογραμμής του περιγράμματος του τοπογραφικού 
διαγράμματος που συνοδεύει την αριθμ. 5002/20−11−2007 
απόφαση αναδασωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ

*04005671812090012*



ΦΕΚ 567 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5755



5756 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 4983 (5)
Μερική ανάκληση αναδάσωσης από τμήμα κηρυχθείσης 

εκτάσεως ως αναδασωτέας στην θέση «Μελέ», περι−
οχής Δημοτικού διαμερίσματος Αρτεμισίας, Δήμου 
Καλαμάτας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ  

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ. 51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ.1 και 2, 2 παρ.1 εδ.δ΄, 
5 παρ.3Β, 6 παρ.7 και 7 παρ.2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.»

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.»

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις»

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/ 
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους

6. Την αριθ. 5002/20−11−2007 απόφασή μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 72.076,00 στρεμμάτων 
στην θέση «Μαύρα Λιθάρια, Πετρόστρουγκες, Κορφοβούνι, 
κ.λπ.»» περιοχής Δημοτικών διαμερισμάτων Αλαγονίας, 
Πηγών, Αρτεμισίας, Λαδά, Καρβελίου, Ελαιοχωρίου, Καλα−
μάτας, Πηγαδιών, Αλτομυρών, Κέντρου, Δήμων Καλαμάτας, 
και Αβίας, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 649/τ.Δ΄/6−12−2007)

7. Την αριθμ. 105/2009 απόφαση της Α΄βάθμιας Επι−
τροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας

8. Την αριθμ. 8951/19−10−2009 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5002/20−11−2007 
απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 649/6−12−2007 τεύχος Δ΄) ως προς 
την έκταση των χιλίων πεντακοσίων εξήντα έξι τετρα−
γωνικών μέτρων και εξήντα εκατοστών (1.566,60 τ.μ.), η 
οποία δεν αποτελεί δάσος ή δασική έκταση και η οποία 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία 1,2,5,6,9,11,,13,1 όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:700 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα. Έχει όρια:

Ανατολικά: Με επαρχιακή οδό «Καλαμάτα − Σπάρτη».
Δυτικά: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας ελαιό−

κτημα Ι. Αντωνακάκη.
Βόρεια: Με ελαιόκτημα Β. Στρούμπου.
Νότια: Με αγροτική οδό, πέραν της οποίας ελαιοκτή−

ματα Ι. Αντωνακάκη και Π. Σάλμα.
(Όλες οι ανωτέρω εκτάσεις βρίσκονται εντός της 

οριογραμμής του περιγράμματος του τοπογραφικού 
διαγράμματος που συνοδεύει την αριθμ. 5002/20−11−2007 
απόφαση αναδασωτέας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5002/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 10 Δεκεμβρίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας κ.α.α.
Ο Γενικός Διευθυντής Περιφέρειας

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΠΑΖΙΓΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5757



5758 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΑ ΓΡΑΦΕΙΑ ΠΩΛΗΣΗΣ Φ.Ε.Κ.
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ − Βασ. Όλγας 227 23104 23956 ΛΑΡΙΣΑ − Διοικητήριο 2410 597449
ΠΕΙΡΑΙΑΣ − Ευριπίδου 63 210 4135228 ΚΕΡΚΥΡΑ − Σαμαρά 13 26610 89122
ΠΑΤΡΑ − Κορίνθου 327 2610 638109 ΗΡΑΚΛΕΙΟ − Πεδιάδος 2 2810 300781
ΙΩΑΝΝΙΝΑ − Διοικητήριο 26510 87215 ΜΥΤΙΛΗΝΗ − Πλ. Κωνσταντινουπόλεως 1 22510 46654
ΚΟΜΟΤΗΝΗ − Δημοκρατίας 1 25310 22858

ΤΙΜΗ ΠΩΛΗΣΗΣ ΦΥΛΛΩΝ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΟΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
Σε έντυπη μορφήη μ ρφή

• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 μέχρι 16 σελίδες σε 1 €, προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

 Σε μορφή DVD/CDμ ρφή

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € −

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − −

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − −

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

 Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. − − 100 €

• Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

• Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

ΕΤΗΣΙΕΣ ΣΥΝΔΡΟΜΕΣ Φ.Ε.Κ.

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή Μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε. − Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70€ Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄+ Β΄+ Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

• Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα.

•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, Α.Α.Π., Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ., η τιμή προσαυξάνεται,

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ., κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

* Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η Υπηρεσία

Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34,

Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

* Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.

* Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεο−

πτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α., τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα

τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

* Το ποσό υπέρ Τ.Α.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.

* Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8 τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας της 

Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε και Γ.Ε.ΜΗ., από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr).

Οι υπηρεσίες εξυπηρέτησης πολιτών λειτουργούν καθημερινά από 08:00 μέχρι 13:00

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04005671812090012*


